
Výroční zpráva 2015

Uhlíková stopa

Ekologická stopa

Indikátory udržitelnosti

Společné evropské indikátory

S
p

okojen
ost

Adaptace na změnu klimatu
Dostupnost veřejných 

prostranství

IS
O

 1
4

0
6

4

Udržitelný rozvoj

Resilience

Z
p

rávy o životn
ím

 
p

rostřed
í

Ž
ivotn

í 
p

rostřed
í

Z
elen

á in
form

acím
 

Červen 2016

Města a obce ČR

In
d

ikátory 
EC

I

Em
ise  

sklen
íkových

  
p

lyn
ů

CI2, o. p. s.

CO2
Ekosystémo-

vé služby

Dotazníková 
šetření

Sledujeme/Snižujeme CO2

GHG Protocol





CI2, o. p. s. , Výroční zpráva 2015 3

Ú
vo

d
n

í s
lo

voÚvodní slovo
Vážení kolegové a přátelé, 

dostává se Vám do ruky Výroční zpráva 2015 neziskové organizace CI2, o. p. s. Dovolte mi na začá-
tek shrnout výsledky naší práce za minulý rok. 

Rok 2015 byl ve znamení nových začátků a dalšího rozvoje již probíhajících aktivit. Tým CI2 se roz-
rostl o dvě tváře: Petra Pavelčíka a Vlaďku Khajlovou. Tím jsme mohli uspokojovat naše vyvstalé 
potřeby v narůstající projektové činnosti a rozvíjet aktivity organizace, které považujeme za klíčové 
a do budoucna za nosné. Z hlediska hospodářského jsme se stali plátci DPH, což se sebou přineslo 
nemálo komplikací a problémů.

S úderem 1. ledna nám začaly tři velmi významné projekty a přidali se po bok dalších dvou pro-
jektů, které jsme od roku 2014 realizovali. Nárůst počtu pracovníků tak byl odůvodněný a mohlo 
dojít k naplňování cílů naší organizace: k prosazování udržitelného rozvoje v české společnosti. 
Dva nové projekty, podpořené v rámci švýcarsko české spolupráce, se zaměřovaly na upevnění 
metodické asistence v oblasti indikátorů udržitelnosti českým městům. Považuji za velmi přínosné, 
že jsme dokázali rozvinout a standardizovat činnosti a procesy, které jsme doposud podporovali 
velmi nekoordinovaně. Jedná se zejména o systém školení, vyvinutý e-learnigový kurz či vytvořený 
výsledkový indikátorový portál. 

Třetí nový „větší“ projekt se zařadil po bok již probíhajícího „adaptačního projektu“. Zaměřoval 
se tedy na zvyšování povědomí o klimatické změně a metodickou podporu při vytváření strategií 
adaptací měst na změnu klimatu. Vedle menších měst jsme mohli spoluovlivňovat i dění na tomto 
poli v Praze, Brně a Plzni. Adaptace na dopady změny klimatu se v roce 2015 staly velmi populární 
i mimo naší organizaci. Co mě těší, je povědomí, které jsme si mezi městy našemi aktivitami vytvo-
řili. Za nejzajímavější počin v dané oblasti považuji bezesporu studijní cestu do norských měst, kam 
jsme doslova vyvezli sedm zástupců českých měst. 

Činnost organizace se vedle municipální sféry zaměřila i na sféru podnikovou. Za velký milník v roce 
2015 považuji spuštění Programu Sledujeme / Snižujeme CO2. Jedná se o přelomový program 
v českých podmínkách, který na jedné propojuje snahy firem o snížení emisí skleníkových plynů 
s prezentací a udělováním oficiálních značek. V minulém roce se do schematu zapojilo devět spo-
lečností. Jedná se však o začátek. Pevně doufám, že aktivity českých firem v problematice ochrany 
klimatu budou popkračovat a že budou využívat i služeb nabízených společností CI2, o. p. s., aby 
povědomí o možnostech, jak pozitivně ovlivňovat své aktivity v oblasti změny klimatu, rostlo. 

Chtěl bych na tomto místě poděkovat svým kolegům za nasazení, které pro organizaci dělají, part-
nerům z měst, podniků i dalších oblastí za přízeň, kterou nám dávají a v neposlední řadě i zástup-
cům donorů za podporu jak na poli finanční i organizační. 

Pevně doufám, že rok 2016 bude alespoň tak úspěšný, jako ten předchozí a že činnosti, které naše 
organizace vyvíjí, si najdou své uživatele a příznivce.

Josef Novák, 
ředitel CI2, o. p. s.



CI2, o. p. s. , Výroční zpráva 20154

Ú
vo

d
n

í s
lo

vo

Pracovníci CI2, o. p. s. 
Josef Novák, Mgr., Ph.D. – odborný pracovník, 
ředitel 
Viktor Třebický, RNDr., Ph.D. – odborný pracovník
Vladimíra Khajlová, Mgr. – odborná pracovnice
Petr Pavelčík, Mgr., Ing. – odborný pracovník
Tereza Farkašová – organizace konferencí
Renata Štípková – finanční management, účetnictví

správní a dozorčí rada CI2, o. p. s. 
Tomáš Hák, Paedr., Ph. D. – člen, předseda SR
Eva Rábelová, Mgr., Ing. – členka SR
Eva Rázgová, Mgr. – členka SR
Michal Václavík – člen, předseda DR
Leona Kupčíková, PhDr. – členka DR
Alena Dušková, Ing. – členka DR

o CI2, o. p. s. 
CI2, o. p. s. je nestátní nezisková organizace zaměřená na udržitelný rozvoj, vzdělávání, publikační 
činnost a vědu a výzkum. Jejím cílem je prosazovat udržitelný rozvoj ve spolupráci s veřejnou sprá-
vou, soukromou sférou, vzdělávacími institucemi a veřejností. 
Zaměřujeme se zejména na následující oblasti:
• sledování indikátorů udržitelnosti
• stanovování uhlíkové a ekologické stopy
• environmentální reporting a tvorba zpráv o životním prostředí
• strategické plánování
• adaptace na změnu klimatu na místní úrovni
CI2, o. p. s. vznikla transformací neziskové organizace Iris, o. p. s. v lednu 2013. Její činnost 
vychází z více než patnáctileté zkušenosti představitelů organizace –  Mgr. Josefa Nováka, Ph.D. 
a RNDr. Viktor Třebického, Ph.D. – z působení v neziskové sféře. Zde se významným způsobem 
podíleli na realizaci neziskových projektů. Organizace CI2, o. p. s. tak přebírá aktivity spojené se 
sledováním a hodnocením místní udržitelnosti měst a obcí ČR. Jedná se zejména o indikátory ze 
sady ECI a ekologickou i uhlíkovou stopu.

Poslání, cíle
Cílem společnosti CI2, o. p. s. je prosazovat udržitelný rozvoj ve spolupráci s veřejnou správou, 
soukromou sférou, vzdělávacími institucemi a veřejností.
Své poslání společnost uskutečňuje poskytováním následujících služeb:
• realizace vzdělávacích programů a akcí, typu:

• školení a vzdělávací akce pro zástupce veřejné správy, soukromé sféry, vzdělávacích institucí 
a veřejnost;

• pořádání diskusních akcí, přednášek, seminářů a konferencí;
• publikační činnost (vydávání knih a informačních a vzdělávacích materiálů);
• informační a poradenské služby pro veřejnou správu, soukromou sféru, vzdělávací instituce a ve-

řejnost;
• věda a výzkum v oblasti udržitelného rozvoje na místní, regionální a národní úrovni;
• tvorba a provozování internetových vzdělávacích a informačních serverů;
• konzultace a služby ke vzdělávacím a osvětovým projektům (přípravy projektů, konzultace k rea-

lizaci projektů, zpracování informačních podkladů, zpracování a úpravy výstupů).



CI2, o. p. s. , Výroční zpráva 2015 5

ZP
r

á
va

 o
 Č

In
n

o
st

I v
 r

o
C

e 
20

15dílčí části využívá nebo historicky využívalo cca 
50 měst v Čechách, na Moravě a ve Slezsku. 
Všechny výsledky lze nalézt na výsledkovém in-
dikátorovém portálu (http://indikatory.ci2.co.cz). 
V současné době indikátory ECI propaguje 
a metodicky podporuje společnost CI2, o. p. s. 
V roce 2015 pomohla sledovat vybrané indikáto-
ry ECI následujícím městům: 
•  Městská část Praha 14 – ECI A.1, ECI A.3;
•  Prachatice – ECI A.1, ECI A.3;
•  Jihlava – ECI A.1, ECI A.3;
•  Svitavy – ECI A.1, ECI A.3;
•  Štětí – ECI A.1, ECI A.3, ECI B.6;
•  Uherský Brod – ECI A.1, ECI A.3;
•  Chrudim – ECI A.1, ECI A.2, ECI A.3, ECI B.10;
• Uherské Hradiště – ECI A.1, ECI A.3, ECI B.9;
•  Velké Meziříčí – ECI B.10;
•  Vsetín – ECI B.10;
•  Kopřivnice – ECI A.3;
•  Mariánské Lázně – ECI A.1, ECI A.3;
•  Liberecký kraj – ECI B.10.

výsledkový indikátorový portál 
Výsledkový portál nabízí výsledky sledování in-
dikátorů ECI a indikátorů životního prostředí ve 
městech ČR, která spolupracují s CI2, o. p. s. 
nebo mají sama zájem publikovat výsledky in-
dikátorů ECI nebo indikátory životního prostře-
dí. Nejedná se tedy o kompletní výčet výsledků 
indikátorů ve městech a obcích ČR, ale ukázku 
možnosti jejich prezentace prostřednictvím ta-
bulek a grafů na internetu. 
Portál obsahuje základní srovnání nejdůležitěj-
ších indikátorů ECI a indikátorů životního prostře-
dí a jejich výsledků od roku 2003, kdy česká měs-
ta začala indikátory sledovat, do současnosti. 
Výsledkový portál je umístěn na stránkách  
CI2, o. p. s.: http://indikatory.ci2.co.cz. 

Zpráva o činnosti 
v roce 2015
Činnost společnosti CI2, o. p. s. se zaměřuje na 
prosazování udržitelného rozvoje ve spolupráci 
s veřejnou správou, soukromou sférou, vzdělá-
vacími institucemi a veřejností. Motto společ-
nosti zní: „tvoříme udržitelná řešení“. 
Zaměřujeme se zejména na následující prioritní 
témata:
•  sledování indikátorů udržitelnosti;
•  stanovení uhlíkové a ekologické stopy;
•  environmentální reporting obcí a firem;
•  tvorba tematických strategických plánů.

Nejvýznamnější aktivity, uskutečněné v roce 
2015 v jednotlivých prioritních tématech a sou-
visejících oblastech, jsou popsány dále:

Indikátory udržitelnosti
Indikátor udržitelnosti neboli udržitelné-
ho rozvoje je kvantitativní nebo kvalitativní 
informace, která poskytuje ucelenou a zá-
kladní informaci o určitém jevu, jenž se týká 
udržitelného rozvoje (ovzduší, voda, příroda, 
krajina, průmysl, zemědělství, doprava, soci-
ální sféra aj.). 
Indikátory jsou užívány při politickém rozho-
dování na všech úrovních, včetně meziná-
rodních a pro informování laické i odborné 
veřejnosti. optimálně jsou indikátory sdru-
žovány do ucelených souborů či sad, např. 
složkově nebo sektorově pojaté soubory.

Indikátory eCI
Společné evropské indikátory neboli indikátory 
ECI (ze zkratky European Common Indicators) 
jsou v českých podmínkách nejznámější a nej-
využívanější sadou udržitelného rozvoje na 
místní úrovni. Sada byla vyvinuta v roce 2001 na 
popud Evropské komise a byla testována v ně-
kolika desítkách evropských městech. V roce 
2003 začala být aplikována do českých měst 
a metodika byla přizpůsobena tuzemským pod-
mínkám. V současnosti ji jako celek nebo jen její 



CI2, o. p. s. , Výroční zpráva 20156

ZP
r

á
va

 o
 Č

In
n

o
st

I v
 r

o
C

e 
20

15

Ambicí projektu bylo, aby po jeho ukončení na-
rostl počet měst, která standardně a efektivně 
v plánování a rozvoji města využívají indikátory 
ECI a další indikátory rozvoje. Minimální počet 
měst bude 40 (více viz dále). Snahou projektu 
bylo rovněž zvýšení popularity indikátorů jako 
nástroje pro hodnocení rozvoje a stavu města 
(např. profil města) a nástroje pro komunikaci 
a sdílení informací odborné a široké veřejnosti.
Projekt směřoval jak na všechna města v ČR, tak 
na čtyři úzce do projektu zapojená města (Štětí, 
MČ Praha 14, Prachatice a Uherský Brod).
Hlavní aktivity projektu byly:
1. Rozvoj kvalifikace a kapacit: Školení k in-
dikátorům (MČ Praha 14 ‒ 12. 3. 2015; Uher-

Projekt: Indikátory udržitelného 
rozvoje měst v kontextu Místní 
agendy 21
Obecným záměrem projektu je udržitelný roz-
voj českých měst a zlepšení kvality života je-
jich obyvatel. Projekt prostřednictvím zajištění 
efektivnějšího přístupu k informacím, zvýšení 
kvalifikace úředníků, sledováním indikátorů udr-
žitelného rozvoje a sdílením zkušeností s švý-
carskými partnery na místní úrovni přispěje 
k lepšímu a účelnějšímu rozhodování o zásad-
ních tématech problematiky životního prostředí 
a udržitelného rozvoje na místní úrovni (v pro-
středí měst a obcí ČR) a tím k vyšší kvalitě živo-
ta jejich obyvatel.

Obr.: Vzhled výsledkového portálu uloženého na http://indikatory.ci2.co.cz



CI2, o. p. s. , Výroční zpráva 2015 7

ZP
r

á
va

 o
 Č

In
n

o
st

I v
 r

o
C

e 
20

15s místním společenstvím. 
Doba realizace: 1. 1. 2015 ‒ 31. 3. 2016
Koordinátor: Město Jilemnice, partner: 
CI2, o. p. s.
Podpora: Švýcarsko-česká spolupráce, Fond 
environmentální odbornosti II

Projekt: analýza služeb urbán-
ních ekosystémů a jejich vliv na 
kvalitu života obyvatel měst v Čr
Hlavním cílem projektu bzlo identifikovat základ-
ní typy ekosystémů a jejich služeb vyskytujících 
se v městském prostředí a okolí a analyzovat 
jejich vazby na spokojenost a kvalitu života 
městských obyvatel. Důraz byl kladen na kultur-
ní služby ekosystémů. Projekt vytvoří metodiku 
hodnocení ekosystémových služeb v České re-
publice na místní úrovni na základě mezinárod-
ních standardů, doporučených například v rámci 
procesu „Ekonomika ekosystémů a biodiverzity 
(TEEB) pro veřejné činitele na místní a regionál-
ní úrovni“.
aktivity projektu byly:
1. Realizace dotazníkových šetření ve městě 
(Svitavy).
2. Hodnocení ekosystémových služeb ve městě 
(Kladno, Brno, Svitavy).
3. Příprava metodiky hodnocení ekosystémo-
vých služeb na místní úrovni.
Doba realizace: 1. 1. 2014 ‒ 31. 12. 2015
Koordinátor: Ústav výzkumu globální změny kli-
matu, v. v. i., partner: CI2, o. p. s.
Podpora: Technologická agentura ČR, program 
Omega

ský Brod ‒ 25. 3. 2015; Štětí ‒ 4. 5. 2015, 
Prachatice ‒ 16. 9. 2015), E-learningový kurz  
(http://elearning.ci2.co.cz), publikace k indikátorům. 
2. Prezentace výsledků indikátorů: Analýzy, 
místně specifické indikátorové sady, indikátoro-
vý výsledkový portál (http://indikatory.ci2.co.cz) 
a vyhodnocování indikátorů udržitelnosti (Štětí, 
MČ Praha 14, Uherský Brod, Prachatice).
3. Přenos zkušeností: Metodická podpora, semi-
náře (MČ Praha ‒ 14, 30. 9. 2015, Olomouc 1. 
10. 2015) konference (1. 3. 2016), studijní cesta 
(5. 10. ‒ 10. 10. 2015).
Doba realizace: 1. 1. 2015 ‒ 31. 3. 2016
Koordinátor: CI2, o. p. s., partner: Federal Office 
for Spatial Development ARE (Švýcarsko)
Podpora: Švýcarsko-česká spolupráce, Fond 
environmentální odbornosti II

Projekt: Jilemnice ‒ udržitelná
Hlavním cílem projektu je zvýšit informovanost 
lokálních politiků a místních obyvatel o tématech 
udržitelného rozvoje a nabídnout zejména politi-
kům možnost pro jejich odpovědné, strategické 
rozhodování, které se týká především územní 
dimenze.
Rozšíření jejich obzoru v této problematice jim 
umožní oba hlavní výstupy projektu – Celková 
urbanistická vize města Jilemnice s přílohami 
týkajícími se udržitelné dopravy, udržitelné ener-
getiky a strategie předcházení škod vzniklých 
vlivem klimatických změn a Urbanistická studie 
panelového sídliště Spořilov s přílohou techno-
logické řešení centrálního vytápění. Oba materi-
ály byly vypracovány ve spolupráci s veřejností.
Dalším cílem projektu bylo pomocí šetření in-
dikátorů ECI zjistit názor obyvatel Jilemnice 
na stav a vývoj města v otázkách udržitelného 
urbanismu, udržitelné dopravy a spokojenost 



CI2, o. p. s. , Výroční zpráva 20158

ZP
r

á
va

 o
 Č

In
n

o
st

I v
 r

o
C

e 
20

15 Uhlíková stopa:
•  Acti Pack CZ – stanovení uhlíkové stopy pro-

vozu společnosti;
•  Moravia Cans – stanovení uhlíkové stopy 

provozu společnosti;
•  Nadace Partnerství – stanovení uhlíkové sto-

py provozu budovy Otevřená zahrada;
•  Rondo Obaly, s. r. o. – stanovení uhlíkové 

stopy provozu společnosti;
•  Rondo AG – stanovení uhlíkové stopy provo-

zu společnosti;
•  Řízení letového provozu ČR, s. p. – ověření 

velikosti uhlíkové stopy provozu společnosti;
•  Sicily Café – stanovení uhlíkové stopy provo-

zu kavárny;
•  Vitana, a. s. – stanovení uhlíkové stopy pro-

vozu společnosti.

Uhlíková a ekologická 
stopa
Uhlíková stopa firmy je měřítkem dopadu 
fungování firmy či jiné jednotky (stát, město, 
jednotlivec, atd.) na životní prostředí a ze-
jména na klimatické změny. Uhlíková stopa je 
nepřímým ukazatelem spotřeby energií, vý-
robků a služeb. Měří množství skleníkových 
plynů, které odpovídají aktivitám či produk-
tům firmy. Uhlíkovou stopu je vedle úrovně 
podniků možné stanovit na dalších úrovních 
– národní, městské, individuální. Uhlíkovou 
stopu v současné době měří a vykazují tisíce 
firem v zahraničí a desítky firem v České re-
publice, zejména dceřiných firem nadnárod-
ních společností. stanovení uhlíkové stopy 
je však přínosné pro jakoukoliv firmu, které 
není lhostejný dopad na životní prostředí a 
moderní „zelený“ image.
Hlavním důvodem pro stanovení uhlíkové stopy 
podniku je v praxi požadavek od klienta v rámci 
dodavatelsko-odběratelských vztahů (výpočet 
v rámci celého řetězce firem), rozhodnutí ma-
teřské firmy či marketingové využití uhlíkové 
stopy. V případě měst může stanovení uhlíko-
vé stopy přispět k identifikaci slabých míst, kde 
například dochází k plýtvání energie. Napomůže 
také porovnat vliv jednotlivých sektorů ve městě 
(energie, bydlení, doprava, odpady, land-use) na 
změnu klimatu a jejich vzájemné srovnání. 
Uhlíková stopa je jednou ze čtyř prioritních ob-
lastí CI2, o. p. s. Know-how získané v uplynulých 
letech v oblasti výpočtu uhlíkové stopy je v rámci 
České republiky unikátní, což umožňuje realizo-
vat projekty a zakázky na různých úrovních. 
V roce 2014 CI2, o. p. s. realizovala projekty na 
úrovni podniků a měst.
CI2, o. p. s. je rovněž prostřednic-
tvím Viktora Třebického držitelem ofi-
ciální akreditace „Airport Carbon 
Verifier Certificate“, která umožňuje provádět ofi-
ciální ověřování emisí skleníkových plynů letišť. Obr.: Náhled certifikátu za sledování uhlíkové stopy. 



CI2, o. p. s. , Výroční zpráva 2015 9

ZP
r

á
va

 o
 Č

In
n

o
st

I v
 r

o
C

e 
20

15obchod (Green Store), tak v České i Slovenské 
republice nic obdobného není. Výstupem projek-
tu by proto měl být, když ne sjednocení velmi 
rozdílných polských i maďarských standardů, 
tak hledání styčných bodů a jejich přenos do 
českých a slovenských podmínek. Očekává se 
jejich testování a sdílení zkušeností mezi part-
nery v zemích Visegrádu. 
Projekt se v českých podmínkách zaměřil na 
propojení konceptu uhlíkové stopy se standardy 
zeleného obchodu a byla vypočítána uhlíková 
stopa kavárny Sicily Café v Praze.
Doba realizace: 1. 1. 2015 ‒ 31. 10. 2015
Koordinátor: Survive Enviro (HU), Partneři: Cen-
trum environmentálnych aktivit (SK), Fundacja 
Partnerstwo dla Środowiska (PL), CI2, o. p. s.
Podpora: Mezinárodní Visegrádský fond.

Program sledUJeMe/snIŽUJeMe 
Co2
Program SLEDUJEME / SNIŽUJEME CO2 je 
dobrovolný nástroj ochrany životního prostředí, 
který vychází z cílů mezinárodních a národních 
dohod v oblasti ochrany klimatu. Cílem progra-
mu, zahájeného v červenci 2015, je zvýšit pově-
domí o problematice ochrany klimatu a podpořit 
konkrétní opatření a projekty ke snižování emisí 
skleníkových plynů v ČR. Jedná se o jediný pro-
gram tohoto druhu v České republice.
Program SLEDUJEME / SNIŽUJEME CO2 se 
skládá ze dvou částí: 
•  Část Značková – udělování značek na zákla-

dě stanovení, výpočtu nebo validace uhlíkové 
stopy.

•  Část Offsetová – realizace offsetových pro-
jektů s cílem snížit emise skleníkových plynů.

Projekt: aktivní zapojení podni-
katelského sektoru do činností 
na ochranu klimatu
Cílem projektu je podpořit přímé zapojení pod-
niků do konkrétních aktivit pro ochranu klima-
tu a motivovat podniky k dlouhodobé realizaci 
vlastních opatření v tomto směru. Projekt také 
usiluje o celkové zvýšení povědomí firem a dal-
ších organizací o principech a možnostech 
ochrany klimatu a jejich začlenění do strategic-
kého řízení podniků. 
V rámci projektu vznikne metodický materiál 
pro zavádění politiky ochrany klimatu u podni-
ků v České republice. Pro dva aktivně zapoje-
né podniky bude vytvořena konkrétní politika 
ochrany klimatu vč. závazku snížení emisí skle-
níkových plynů a plán opatření k jejich redukci. 
Důležitou činností v rámci projektu je podpora 
předávání získaných poznatků, zkušeností a vý-
stupů projektu mezi zapojenými podniky, odbor-
níky a zájemci z dalších organizací. 
Z tohoto důvodu byly realizovány vzdělávací 
akce a zhotoveny podpůrné materiály umožňují-
cí dalším podnikům připravit svou vlastní politiku 
ochrany klimatu, prezentovat její obsah i výsled-
ky a využívat další výstupy projektu. CI2, o. p. s., 
také uspořádal ve vybraných podnicích školení 
k problematice ochrany klimatu. 
Doba realizace: 1. 4. 2015 ‒ 31. 3. 2016
Koordinátor: CI2, o. p. s.
Podpora: Podpořeno grantem z Islandu, Lich-
tenštejnska a Norska v rámci EHP fondů.

Projekt: Greenstore v4: Podpo-
ra udržitelného životního stylu a 
prosazování konkurenceschopnos-
ti prostřednictvím eko-standardů
Projekt si klade za cíl podporovat udržitelné 
chování obyvatel prostřednictvím zavádění 
ekostandardů do prostředí obchodů, hotelů 
a dalších zařízení. Zatímco v Maďarsku i Polsku 
existuje standard pro zavedení značky Zelený 



CI2, o. p. s. , Výroční zpráva 201510

ZP
r

á
va

 o
 Č

In
n

o
st

I v
 r

o
C

e 
20

15 environmentální re-
porting obcí a firem
environmentální reporting, neboli zveřejňo-
vání informací o životním prostředí města, 
obce, regionu, ale i podniku, je informační 
nástroj, kterým město/obec/region/pod-
nik dobrovolně informuje zájmové skupiny 
o svém environmentálním profilu. v případě 
měst a obcí se jedná o své občany, zastupi-
tele či úředníky, v případě podniku o dodava-
tele, konkurenty nebo potenciální zákazníky 
apod.
Environmentální reporting zajišťuje informová-
ní o vlivech, jimiž působí na životní prostředí, 
o stavu, který vytváří, a o aktivitách, které v této 
oblasti vykonal, popřípadě zamýšlí vykonat, 
aby životní prostředí zlepšil či negativní dopady 
zmírnil. Je to jedna z možností environmentální 
komunikace.
Organizace CI2, o. p. s. se environmentálním re-
portingem zabývá od počátku své činnosti. Mezi 
hlavní aktivity patří:
•  Vytváření zpráv (ročenek) o stavu životního 

prostředí dle standardů daných metodikou.
•  Shromažďování informací a dat o životním 

prostředí a jejich příprava k publikování (ve 
formě tištěné či elektronické).

• Analýza webových stránek měst a obcí z po-
hledu dostatečného množství informací o ži-
votním prostředí. 

• Spoluorganizace soutěže Zelená informacím.

Zaštítění programu:
•  Ing. Dan Jiránek, místopředseda Rady Stát-

ního fondu životního prostředí a výkonný ře-
ditel Svazu měst a obcí ČR.

•  Ing. Veronika Černá, Vedoucí týmu Green bu-
siness, Skanska a. s.

•  prof. Bedřich Moldan, zástupce ředitele Cen-
tra pro otázky životního prostředí Univerzity 
Karlovy.

V roce 2015 se do programu zapojilo 8 subjektů, 
které získaly značku programu, a byl podpořen 
jeden offsetový projekt.
Záštitu programu udělilo MŽP.
Samostatné webové stránky programu  
http://snizujemeco2.cz. 

Obr.: Vybrané značky schematu Sledujeme/Snižuje-
me CO2



CI2, o. p. s. , Výroční zpráva 2015 11

ZP
r

á
va

 o
 Č

In
n

o
st

I v
 r

o
C

e 
20

15tvorba tematických 
strategických plánů

spolupráce s Místními akčními 
skupinami (Mas)
Významným úkolem pro rok 2014 byla tvorba 
Strategií komunitně vedeného místního roz-
voje (SCLD) v řadě Místních akčních skupin 
(MAS) v České republice. Tento úkol byl aktu-
ální i v roce 2015. CI2, o. p. s. se zaměřila ze-
jména na vytvoření systému hodnocení plnění 
strategických a specifických cílů prostřednictvím 
indikátorů vybraných strategií a na spolupráci při 
vytváření strategií samotných. 
CI2, o. p. s., v roce 2015 realizovala svou čin-
nost v následujících MAS:
• MAS Střední Polabí – mentorská činnost při 

tvorbě komplexní strategie.
• MAS Jihozápad – mentorská činnost při tvor-

bě komplexní strategie, CI2, o. p. s. je od roku 
2015 členem MAS Jihozápad a součástí Pro-
gramového výboru

soutěž Zelená informacím 2015
Smyslem soutěže je najít nejzdařilejší prezen-
tace životního prostředí na oficiálních interne-
tových stránkách měst. Cílem je dále motivovat 
města k uživatelsky přátelskému elektronickému 
publikování údajů o životním prostředí s využi-
tím originálních forem a vhodných indikátorů. 
CI2, o. p. s. se účastní soutěže Zelená informa-
cím od roku 2013 jako spoluorganizátor. 
Slavnostní vyhlášení výsledků za rok 2015 se 
uskutečnilo v inovačním centru společnosti 3M 
Česko, spol. s r. o. v Praze dne 14. ledna 2016. 
Prvenství, stejně jako v předchozích letech, 
zůstalo na Moravě. Po třetím a druhém místě 
v předchozích letech jej obsadil Přerov, druhé 
místo obsadila Třebíč a třetí Praha. Více v tis-
kové zprávě. Hlavní cenu věnovala společnosti 
CI2, o. p. s. Jednalo se o stanovení uhlíkové sto-
py městského úřadu/magistrátu. 

Obr.: Oceněná města v soutěži Zelená informacím 2015



CI2, o. p. s. , Výroční zpráva 201512

ZP
r

á
va

 o
 Č

In
n

o
st

I v
 r

o
C

e 
20

15 na připravovaný národní dokument „Strategie 
přizpůsobení změně klimatu v podmínkách ČR“. 
Poté bude zahájen implementační proces adap-
tačních strategií.
Významnou součástí projektu UrbanAdapt je 
začlenění prvků „zelené a modré infrastruktury“ 
a ekosystémových služeb do adaptačního cyklu 
a jednotlivých adaptačních opatření a adaptač-
ních alternativ. Ekosystémově založené přístupy 
k adaptacím jsou snadno dostupná a nákladově 
efektivní řešení. Poskytují široké spektrum vý-
hod jako je snížení povodňového rizika, snížení 
eroze půdy, lepší kvalitu vody a ovzduší a sou-
časně snížení efektu městských tepelných os-
trovů. Tyto přístupy k adaptacím jsou podporo-
vány ve Strategii EU pro přizpůsobení se změně 
klimatu (2013). 
Webové stránky projektu: http://www.urbana-
dapt.cz. 
Doba realizace: 1. 2. 2015 ‒ 31. 3. 2016 (původ-
ní termín ukončení)
Koordinátor: Ústav výzkumu globální změny 
klimatu, v. v. i., partneři: CI2, o. p. s., Nadace 
Partnerství, Institute for Sustainability Studies, 
University of Iceland, Útvar koncepce a rozvoje 
města Plzně, Institut plánování a rozvoje hlavní-
ho města Prahy, České vysoké učení technické 
v Praze, fakulta dopravní, Univerzita Jana Evan-
gelisty Purkyně v Ústí nad Labem, fakulta soci-
álně ekonomická
Podpora: Projekt UrbanAdapt (EHP-CZ02-
-OV-1-036-2015) je podpořen grantem z Islan-
du, Lichtenštejnska a Norska.

adaptace měst na změ-
nu klimatu
Předpokládá se, že města budou významně 
zasažena očekávanými dopady změny klima-
tu. tři čtvrtiny obyvatel evropy žijí v měst-
ských oblastech, které jsou často zranitelné 
a nedostatečně připravené na projevy klima-
tické změny, jako jsou vlny horka, nedostatek 
vody, sucho, nebo záplavy. Kromě populace 
městské oblasti soustřeďují vysoký podíl 
socio-ekonomických aktivit a produkce skle-
níkových plynů. rostoucí rizika spojená se 
změnou klimatu v urbánních oblastech zvy-
šují jejich zranitelnost a mohou mít rozsáhlé 
negativní dopady na kvalitu života obyvatel 
(bezpečnost, zdraví, výdělek a majetek), ja-
kož i na národní ekonomiku, ekosystémy 
a přírodní kapitál.

Projekt: Urbanadapt – rozvoj 
strategií přizpůsobení se změně 
klimatu v podmínkách měst s vy-
užitím ekosystémově založených 
přístupů k adaptacím
Cílem projektu UrbanAdapt  je reagovat na 
možné dopady změny klimatu ve městech, 
spustit a rozvíjet proces přípravy adaptačních 
strategií měst, navrhnout a vyhodnotit vhodná 
adaptační opatření ve vybraných urbánních ob-
lastech (Praha, Brno, Plzeň) v České republice 
za podpory ekosystémově založených přístupů. 
Projekt rozvíjí spolupráci akademického sek-
toru a nevládních organizací s cílovými městy. 
Významnou součástí projektu je rovněž meziná-
rodní spolupráce projektového týmu s Institutem 
pro udržitelný rozvoj Islandské univerzity.
Dílčími cíli projektu je provést posouzení rizik 
a zranitelnosti spojených se změnou klimatu na 
lokální urbánní úrovni. Dalším cílem ve spolu-
práci se zainteresovanými subjekty identifiko-
vat relevantní adaptační opatření, kvantifikovat 
náklady a přínosy preferovaných adaptačních 
opatření. Navazujícím cílem je připravit a for-
mulovat adaptační strategie měst v návaznosti 



CI2, o. p. s. , Výroční zpráva 2015 13

ZP
r

á
va

 o
 Č

In
n

o
st

I v
 r

o
C

e 
20

15Webové stránky projektu: http://adaptace.ci2.co.cz.
Doba realizace: 1. 9. 2014 ‒ 30. 4. 2016
Koordinátor: CI2, o. p. s. partner: TØI – Trans-
portøkonomisk institut (Norsko)
Podpora: Podpořeno grantem z Islandu, Lich-
tenštejnska a Norska v rámci EHP fondů. 

Projekt: studijní cesta do nor-
ska - adaptace na změnu klimatu
Studijní cesta do Norska se uskutečnila v ter-
mínu 13. – 20. 6. 2015. Jejím smyslem bylo 
sdílet konkrétní příklady a informace o přístupu 
norských měst k adaptačním a mitigačním opat-
řením na změnu klimatu. Studijní cesty se zú-
častnili zástupci sedmi měst (Kopřivnice, Krnov, 
Hlučín, Roztoky, Vrchlabí, Nový Bor a Hrádek 
nad Nisou) se zájmem o danou problematiku 
a dva zástupci organizátora CI2, o. p. s.
Studijní cesta do norských měst měla za cíl se-
známení s problémy a zkušenostmi norských 
měst s důsledky změny klimatu na straně jedné 
a postupy, kterými se města snaží se změnami 
klimatu vyrovnat na straně druhé. Studijní cesta 
je realizována v rámci samostatného doplňkové-
ho projektu „Studijní cesta do Norska – adapta-
ce na změnu klimatu“.
Webové stránky projektu: http://adaptace.ci2.
co.cz/cs/studijni-cesta. 
Doba realizace: 1. 2. 2015 ‒ 30. 8. 2015
Koordinátor: CI2, o. p. s. partner: TØI – Trans-
portøkonomisk institut (Norsko)
Podpora: Podpořeno grantem z Islandu, Lich-
tenštejnska a Norska v rámci EHP fondů.

Zvyšovaní povědomí o adaptač-
ních opatřeních na změnu klimatu 
v prostředí českých měst s vy-
užitím norských zkušeností
Celkovým cílem projektu je zvýšit povědomí zá-
stupců veřejné správy (politici, úředníci) českých 
měst o adaptačních opatřeních na probíhající 
změnu klimatu a promítnout je do řízení města. 
Dále projekt usiluje o zajištění informovanosti 
obyvatel českých měst o klimatické změně a je-
jich dopadech na jejich bydliště a životní prostře-
dí a o aplikaci opatření (zejména adaptačních) 
na jejich zmírnění. V obou případech budou 
pro zajištění celkového cíle využity zkušenosti 
s adaptačními opatřeními z norských měst.
Mezi konkrétní cíle projektu patří:
• Shromáždit a do českých obcí a měst rozšířit 

příklady adaptačních opatření na klimatickou 
změnu převzaté z norských měst (Transition 
Towns ad.).

• Vytvořit a do českých obcí a měst rozšířit me-
todiku tvorby adaptační strategie na místní 
úrovni s využitím zkušeností a postupů z nor-
ských měst.

• Se zapojením klíčových aktérů a veřejnosti 
připravit na základě norských zkušeností ve 
dvou českých městech adaptační strategii na 
boj s dopady klimatické změny.

• Naplánovat a uskutečnit ve dvou českých 
městech informačně osvětovou kampaň.

• Zorganizovat a uskutečnit konferenci s účastí 
norských odborníků na téma aplikace adap-
tačních opatření na místní úrovni.

Hlavní aktivity:
• Vybrané příklady adaptačních opatření z Nor-

ska – brožura.
• Metodika tvorby adaptační strategie – brožura.
• Adaptační strategie ve dvou městech ČR.
• Osvětově vzdělávací akce k adaptačním 

opatřením.
•  Odborná konference.



CI2, o. p. s. , Výroční zpráva 201514

FI
n

a
n

Č
n

í Z
Pr

á
va

 P
r

o
 r

o
K

 2
01

5 roZvaHa (BIlanCe)
k 31. 12. 2015 (v celých tis. Kč)

A K T I V A Číslo 
řádku

Stav 
k prvnímu 

dni účetního 
období

Stav k po-
slednímu 

dni účetního 
období

a b 1 2

A. dlouhodobý majetek celkem ( ř. 02 + 10 + 21 - 29 ) 0 0

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek ( ř. 03 až 09 ) 0 0

A.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 0 0

A.I.2. Software (013) 0 0

A.I.3. Ocenitelná práva (014) 0 0

A.I.4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 0 0

A.I.5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 0 0

A.I.6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 0 0

A.I.7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 0 0

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem ( ř. 11 až 20 ) 0 0

A.II.1. Pozemky (031) 0 0

A.II.2. Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 0 0

A.II.3. Stavby (021) 0 0

A.II.4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných mo-
vitých věcí (022) 0 0

A.II.5. Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 0 0

A.II.6. Základní stádo a tažná zvířata (026) 0 0

A.II.7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 0 0

A.II.8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 0 0

A.II.9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 0 0

A.II.10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 0 0

A.III. Dlouhodobý finanční majetek ( ř. 22 až 28 ) 0 0

A.III.1. Podíly v ovládaných a řízených osobách (061) 0 0

A.III.2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem (062) 0 0

A.III.3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 0 0

A.III.4. Zápůjčky organizačním složkám (066) 0 0

A.III.5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky (067) 0 0

A.III.6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek  (069) 0 0

A.III.7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek (043) 0 0

A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem ( ř. 30 až 40 ) 29 0 0

A.IV.1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 30 0 0

A.IV.2. Oprávky k softwaru (073) 31 0 0



CI2, o. p. s. , Výroční zpráva 2015 15

FI
n

a
n

Č
n

í Z
Pr

á
va

 P
r

o
 r

o
K

 2
01

5

A K T I V A Číslo 
řádku

Stav 
k prvnímu 

dni účetního 
období

Stav k po-
slednímu 

dni účetního 
období

a b 1 2

A.IV.3. Oprávky k ocenitelným právům (074) 32 0 0

A.IV.4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 33 0 0

A.IV.5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 34 0 0

A.IV.6. Oprávky k stavbám (081) 35 0 0

A.IV.7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a sou-
borům hmotných movitých věcí (082) 36 0 0

A.IV.8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 37 0 0

A.IV.9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 38 0 0

A.IV.10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 39 0 0

A.IV.11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 40 0 0

B. Krátkodobý majetek celkem ( ř. 42 + 52 + 72 + 81 ) 41 1 159 938

B.I. Zásoby celkem ( ř. 43 až 51 ) 42 0 0

B.I.1. Materiál na skladě (112) 43 0 0

B.I.2. Materiál na cestě (119) 44 0 0

B.I.3. Nedokončená výroba (121) 45 0 0

B.I.4. Polotovary vlastní výroby (122) 46 0 0

B.I.5. Výrobky (123) 47 0 0

B.I.6. Zvířata (124) 48 0 0

B.I.7. Zboží na skladě a v prodejnách (132) 49 0 0

B.I.8. Zboží na cestě (139) 50 0 0

B.I.9. Poskytnuté zálohy na zásoby ( 314) 51 0 0

B.II. Pohledávky celkem ( ř. 53 až 71 ) 52 0 12

B.II.1. Odběratelé (311) 53 0 12

B.II.2. Směnky k inkasu (312) 54 0 0

B.II.3. Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 55 0 0

B.II.4. Poskytnuté provozní zálohy ( 3 1 4 -
ř.50) 56 0 0

B.II.5. Ostatní pohledávky (315) 57 0 0

B.II.6. Pohledávky za zaměstnanci (335) 58 0 0

B.II.7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřej-
ného zdravotního pojištění (336) 59 0 0

B.II.8. Daň z příjmů (341) 60 0 0

B.II.9. Ostatní přímé daně (342) 61 0 0

B.II.10. Daň z přidané hodnoty (343) 62 0 0

B.II.11. Ostatní daně a poplatky (345) 63 0 0



CI2, o. p. s. , Výroční zpráva 201516

FI
n

a
n

Č
n

í Z
Pr

á
va

 P
r

o
 r

o
K

 2
01

5

A K T I V A Číslo 
řádku

Stav 
k prvnímu 

dni účetního 
období

Stav k po-
slednímu 

dni účetního 
období

a b 1 2

B.II.12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) 64 0 0

B.II.13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů 
územních samostatných celků (348) 65 0 0

B.II.14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti (358) 66 0 0

B.II.15. Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 67 0 0

B.II.16. Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 68 0 0

B.II.17. Jiné pohledávky (378) 69 0 0

B.II.18. Dohadné účty aktivní (388) 70 0 0

B.II.19. Opravná položka k pohledávkám (391) 71 0 0

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem ( ř. 73 až 80 ) 72 1 159 926

B.III.1. Pokladna (211) 73 6 9

B.III.2. Ceniny (213) 74 0 0

B.III.3. Účty v bankách (221) 75 1 153 917

B.III.4. Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 76 0 0

B.III.5. Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 77 0 0

B.III.6. Ostatní cenné papíry (256) 78 0 0

B.III.7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek (259) 79 0 0

B.III.8. Peníze na cestě (+/-261) 80 0 0

B.IV. Jiná aktiva celkem ( ř. 82 až 84 ) 81 0 0

B.IV.1. Náklady příštích období (381) 82 0 0

B.IV.2. Příjmy příštích období (385) 83 0 0

B.IV.3. Kursové rozdíly aktivní (386) 84 0 0

aKtIva CelKeM ( ř. 1 + 41 ) 85 1 159 938

Kontrolní číslo ( ř. 1 až 85) 997 4 636 3 752
    



CI2, o. p. s. , Výroční zpráva 2015 17

FI
n

a
n

Č
n

í Z
Pr

á
va

 P
r

o
 r

o
K

 2
01

5

P A S I V A Číslo 
řádku

Stav 
k prvnímu 

dni účetního 
období

Stav k po-
slednímu 

dni účetního 
období

c d 3 4

A. vlastní zdroje celkem ( ř. 87 + 91 ) 86 329 1 614

A.I. Jmění celkem ( ř. 88 až 90 ) 87 11 14

A.I.1. Vlastní jmění (901) 88 11 11

A.I.2. Fondy (911) 89 0 3

A.I.3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků (921) 90 0 0

A.II. Výsledek hospodaření celkem ( ř. 92 až 94 ) 91 318 1 600

A.II.1. Účet výsledku hospodáření (+/-
963) 92 X 1 306

A.II.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (+/-
931) 93 174 X

A.II.3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. let (+/-
932) 94 144 294

B. Cizí zdroje celkem ( ř. 96 + 98 +106 +130 ) 95 830 -676

B.I. Rezervy celkem ( ř. 97 ) 96 0 0

B.I.1. Rezervy (941) 97 0 0

B.II. Dlouhodobé závazky celkem ( ř. 99 až 105 ) 98 0 0

B.II.1. Dlouhodobé bankovní úvěry (953) 99 0 0

B.II.2. Vydané dluhopisy (953) 100 0 0

B.II.3. Závazky z pronájmu (954) 101 0 0

B.II.4. Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 102 0 0

B.II.5. Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 103 0 0

B.II.6. Dohadné účty pasivní (389) 104 0 0

B.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky (959) 105 0 0

B.III. Krátkodobé závazky celkem ( ř. 106 až 129 ) 106 88 -918

B.III.1. Dodavatelé (321) 107 0 0

B.III.2. Směnky k úhradě (322) 108 0 0

B.III.3. Přijaté zálohy (324) 109 0 0

B.III.4. Ostatní závazky (325) 110 0 0

B.III.5. Zaměstnanci (331) 111 56 118

B.III.6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 112 0 0

B.III.7. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdr.pojištění (336) 113 28 69

B.III.8. Daň z příjmů (341) 114 0 0

B.III.9. Ostatní přímé daně (342) 115 4 19

B.III.10. Daň z přidané hodnoty (343) 116 0 0

B.III.11. Ostatní daně a poplatky (345) 117 0 0



CI2, o. p. s. , Výroční zpráva 201518

FI
n

a
n

Č
n

í Z
Pr

á
va

 P
r

o
 r

o
K

 2
01

5

P A S I V A Číslo 
řádku

Stav 
k prvnímu 

dni účetního 
období

Stav k po-
slednímu 

dni účetního 
období

c d 3 4

B.III.12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu (346) 118 0 -1 139

B.III.13. Závazky ze vztahu k rozp.orgánů uzem.sam.celků (348) 119 0 0

B.III.14. Závazky z upsaných nespl.cenných papírů a podílů (367) 120 0 0

B.III.15. Závazky ke společníkům sdružených ve společnosti (368) 121 0 0

B.III.16. Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 122 0 0

B.III.17. Jiné závazky (379) 123 0 15

B.III.18. Krátkodobé bankovní úvěry (231) 124 0 0

B.III.19. Eskontní úvěry (232) 125 0 0

B.III.20. Vydané kratkodobé dluhopisy (241) 126 0 0

B.III.21. Vlastní dluhopisy (255) 127 0 0

B.III.22. Dohadné účty pasivní (389) 128 0 0

B.III.23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (379) 129 0 0

B.IV. Jiná pasiva celkem ( ř. 131 až 133 ) 130 742 242

B.III.1. Výdaje příštích období (383) 131 0 0

B.III.2. Výnosy příštích období (384) 132 742 242

B.III.3. Kursové rozdíly pasivní (387) 133 0 0

PASIVA CELKEM ( ř. 86 + 95 ) 134 1 159 938

Kontrolní číslo ( ř. 86 až 134) 998 4 636 3 752



CI2, o. p. s. , Výroční zpráva 2015 19

FI
n

a
n

Č
n

í Z
Pr

á
va

 P
r

o
 r

o
K

 2
01

5vÝKaZ ZIsKU a ZtrátY
k 31. 12. 2015 (v celých tis. Kč)

Číslo řádku Název položky Číslo řádku Činnost 
hlavní

činnost 
hospodář-

ská
celkem

1 2 3

A. náklady ( ř. 43 ) 1 3 711 0 3 711

A.I. spotřebované nákupy celkem (ř. 3 až 6) 2 84 0 84

A.I.1 Spotřeba materiálu (501) 3 82 0 82

A.I.2 Spotřeba energie (502) 4 2 0 2

A.I.3 Spotřeba ostatních neskladovatelných 
dodávek

(503) 5 0 0 0

A.I.4 Prodané zboží (504) 6 0 0 0

A.II. služby celkem  ( ř. 8 až 11 ) 7 1 118 0 1 118

A.II.5 Opravy a udržování (511) 8 0 0 0

A.II.6 Cestovné (512) 9 170 0 170

A.II.7 Náklady na reprezentaci (513) 10 8 0 8

A.II.8 Ostatní služby (518) 11 940 0 940

A.III. osobní náklady celkem  (ř. 13 až 17) 12 2 507 0 2 507

A.III.9 Mzdové náklady (521) 13 1 918 0 1 918

A.III.10 Zákonné sociální pojištění (524) 14 583 0 583

A.III.11 Ostatní sociální pojištění (525) 15 6 0 6

A.III.12 Zákonné sociální náklady (527) 16 0 0 0

A.III.13 Ostatní sociální náklady (528) 17 0 0 0

A.IV. daně a poplatky celkem  (ř. 19 až 21) 18 0 0 0

A.IV.14 Daň silniční (531) 19 0 0 0

A.IV.15 Daň z nemovitostí (532) 20 0 0 0

A.IV.16 Ostatní daně a poplatky (538) 21 0 0 0

A.V. ostatní náklady celkem  (ř. 23 až 30) 22 2 0 2

A.V.17 Smluvní pokuty a úroky z prodlení (541) 23 0 0 0

A.V.18 Ostatní pokuty a penále (542) 24 0 0 0

A.V.19 Odpis nedobytné pohledávky (543) 25 0 0 0

A.V.20 Úroky (544) 26 0 0 0

A.V.21 Kursové ztráty (545) 27 1 0 1

A.V.22 Dary (546) 28 0 0 0

A.V.23 Manka a škody (548) 29 0 0 0

A.V.24 Jiné ostatní náklady (549) 30 1 0 1



CI2, o. p. s. , Výroční zpráva 201520

FI
n

a
n

Č
n

í Z
Pr

á
va

 P
r

o
 r

o
K

 2
01

5

Číslo řádku Název položky Číslo řádku Činnost 
hlavní

činnost 
hospodář-

ská
celkem

1 2 3

A.VI.
odpisy, prodaný majetek, tvorba 
rezerv a opravných položek celkem 
(ř. 32 až 37)

31 0 0 0

A.VI.25 Odpisy dlouhodobého nehmotného 
a hmotného majetku

(551) 32 0 0 0

A.VI.26 Zůstatková cena prodaného dlouhodo-
bého nehmotného a hmotného majetku

(552) 33 0 0 0

A.VI.27 Prodané cenné papíry a podíly (553) 34 0 0 0

A.VI.28 Prodaný materiál (554) 35 0 0 0

A.VI.29 Tvorba rezerv (556) 36 0 0 0

A.VI.30 Tvorba opravných položek (559) 37 0 0 0

A.VII. Poskytnuté příspěvky celkem (ř. 39 + 40) 38 0 0 0

A.VII.31 Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami

(581) 39 0 0 0

A.VII.32 Poskytnuté členské příspěvky      (582) 40 0 0 0

A.VIII. daň z příjmů celkem ( ř. 42 ) 41 0 0 0

A.VIII.33 Dodatečné odvody daně z příjmů (595) 42 0 0 0

náKladY CelKeM 43 3 711 0 3 711
        

Číslo 
řádku Název položky Číslo 

řádku
Činnost 
hlavní

činnost 
hospodář-

ská
celkem

1 2 3

B. výnosy ( ř. 81 ) 44 5 017 0 5 017

B.I. tržby za vlastní výkony a za zboží 
celkem (ř. 46 až 48) 45 948 0 948

B.I.1 Tržby za vlastní výrobky (601) 46 0 0 0

B.I.2 Tržby z prodeje služeb (602) 47 948 0 948

B.I.3 Tržby za prodané zboží (604) 48 0 0 0

B.II. Změna stavu vnitroorganizačních 
zásob celk. (ř. 50 až 53) 49 0 0 0

B.II.4 Změna stavu zásob nedokončené 
výroby (611) 50 0 0 0

B.II.5 Změna stavu zásob polotovarů (612) 51 0 0 0

B.II.6 Změna stavu zásob výrobků (613) 52 0 0 0

B.II.7 Změna stavu zvířat (614) 53 0 0 0

B.III. aktivace celkem (ř. 55 až 58) 54 0 0 0

B.III.8 Aktivace materiálu a zboží (621) 55 0 0 0

B.III.9 Aktivace vnitroorganizačních služeb (622) 56 0 0 0



CI2, o. p. s. , Výroční zpráva 2015 21

FI
n

a
n

Č
n

í Z
Pr

á
va

 P
r

o
 r

o
K

 2
01

5

Číslo 
řádku Název položky Číslo 

řádku
Činnost 
hlavní

činnost 
hospodář-

ská
celkem

1 2 3

B.III.10 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku (623) 57 0 0 0

B.III.11 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku (624) 58 0 0 0

B.IV. ostatní výnosy celkem (ř. 60 až 66) 59 6 0 6

B.IV.12 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 60 0 0 0

B.IV.13 Ostatní pokuty a penále 642 61 0 0 0

B.IV.14 Platby za odepsané pohledávky 643 62 0 0 0

B.IV.15 Úroky 644 63 0 0 0

B.IV.16 Kursovné zisky 645 64 0 0 0

B.IV.17 Zúčtování fondů 648 65 0 0 0

B.IV.18 Jiné ostatní výnosy 649 66 6 0 6

B.V.
tržby z prodeje majetku, zúčtování 
rezerv a opravných položek celkem 
(ř. 68 až 74)

67 0 0 0

B.V.19 Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot-
ného a hmotného majetku (652) 68 0 0 0

B.V.20 Tržby z prodeje cenných papírů a podílů (653) 69 0 0 0

B.V.21 Tržby z prodeje materiálu (654) 70 0 0 0

B.V.22 Výnosy z krátkodobého finančního 
majetku (655) 71 0 0 0

B.V.23 Zúčtování rezerv (656) 72 0 0 0

B.V.24 Výnosy z dlouhodobého finančního 
majetku (657) 73 0 0 0

B.V.25 Zúčtování opravných položek (659) 74 0 0 0

B.VI. Přijaté příspěvky celkem (ř. 76 až 78) 75 172 0 172

B.VI.26 Přijaté příspěvky zúčtované mezi organi-
začními složkami (681) 76 0 0 0

B.VI.27 Přijaté příspěvky (dary) (682) 77 172 0 172

B.VI.28 Přijaté členské příspěvky (684) 78 0 0 0

B.VII. Provozní dotace celkem (ř. 80) 79 3 891 0 3 891

B.VII.29 Provozní dotace (691) 80 3 891 0 3 891

vÝnosY CelKeM 81 5 017 0 5 017

C. vÝsledeK HosPodaŘení PŘed 
ZdanĚníM (ř. 43 - 81) 82 1 306 0 1 306

C.34 Daň z příjmů (591) 83 0 0 0

D. vÝsledeK HosPodaŘení Po Zda-
nĚní ( ř. 82 - 83 ) 84 1 306 0 1 306

Kontrolní číslo ( ř. 1 - 84 ) 999 37 524 0 37 524



CI2, o. p. s. , Výroční zpráva 201522

FI
n

a
n

Č
n

í Z
Pr

á
va

 P
r

o
 r

o
K

 2
01

5 Příloha k účetní závěrce
Rozvahový den: 31. 12. 2015

Údaje jsou uváděny v korunách
Název a sídlo účetní jednotky: CI2, o. p. s., Jeronýmova 337/6, 252 19 Rudná
Registrace: v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl O, vložka 195
IČ:           26415585        právní forma: obecně prospěšná společnost
DIČ: CZ 26415585
a) Vznik právní subjektivity: 25. ledna 2001
Hlavní předmět činnosti: prosazování udržitelného rozvoje ve spolupráci s veřejnou správou, soukromou sférou, vzdělávacími in-
stitucemi a veřejností
Poslání: podporovat a prosazovat udržitelný rozvoj
Ostatní činnosti: nejsou
Statutární orgán: ředitel obecně prospěšné společnosti     Mgr. Josef Novák
b) Zakladatelé: Mgr. Kateřina Čapounová, Mgr. Eva Rábelová, Mgr. Eva Rázgová
Vklady do vlastního jmění: Mgr. Kateřina Čapounová (3.000,- Kč), Mgr. Eva Rábelová (3.000,- Kč), Mgr. Eva Rázgová (3.000,- Kč)
c) Účetní období: kalendářní rok 2015
Použité účetní metody: dle zákona č. 563/1991 Sb.,o účetnictví a prováděcí vyhláškou č. 504/2002 Sb.
Způsob zpracování účetních záznamů: pomocí software Info Office Blatná
Způsob a místo úschovy: na CD romech a sestavách v příručním archivu účetní jednotky
Aplikace obecných účetních zásad: Účetní jednotka nepoužívá žádné výjimky ani odchylky od metod daných výše uvedených po-
stupů účtování a neúčtuje v cizí měně.
d) Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly.
e) Způsoby oceňování: nebyly použity
f) Účasti v obchodních společnostech: nejsou
g) Úpisy akcií a podílů v obchodních společnostech: nejsou
h) Akcie a podíly: nejsou
i) Majetkové cenné papíry: nejsou
j) Dlužené částky se zbytkovou dobou splatnosti vyšší než 5 let: nejsou
k) Celková výše závazků neobsažených v rozvaze: nejsou
l) Výsledek hospodaření v členění podle jednotlivých druhů činností: viz výkaz zisku a ztráty
m) Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců: 5
z toho řídící pracovníci: 1
Osobní náklady: viz výkaz zisku a ztráty
n) Odměny a funkční požitky: nebyly stanoveny
o) Účast členů statutárních nebo jiných orgánů a jejich rodinných příslušníků s nimiž účetní jednotka uzavřela obchodní smlouvy: 
nebyla
p) Zálohy a úvěry členům statutárních orgánů nebyly poskytnuty.
q) Rozsah, ve kterém byl výpočet zisku nebo ztráty ovlivněn způsoby oceňování : účetní jednotka nerealizovala žádné významné 
skutečnosti ovlivňující tento bod
r) Významné položky z rozvahy nebo výkazu zisku a ztráty: nejsou takové položky
s) Dlouhodobé bankovní úvěry: nejsou
t) Poskytnuté dary: nebyly
u) Veřejné sbírky: nebyly
v) Způsob vypořádání výsledku hospodaření:
HV za rok 2015 nebude rozdělen.
Okamžik sestavení účetní závěrky: 16.06.2016
Osoba odpovědná za účetnictví / statutární orgán:   Mgr. Josef Novák



CI2, o. p. s. , Výroční zpráva 2015 23

ZP
r

á
va

 o
 Č

In
n

o
st

I C
I2

, o
. P

. s
.  

Za
 r

o
K

 2
01

5

Zpráva o činnosti CI2, o. p. s. za rok 2015
Správní a dozorčí rada CI2, o. p. s. schválila zprávu o činnosti a hospodaření organizace dne 
22. března 2016. 

Za CI2, o. p. s. 
Mgr. Josef Novák, Ph. D., ředitel – statutární zástupce



CI2, o. p. s. , Výroční zpráva 201524

U
H

lí
K

o
vá

 s
to

Pa
 C

I2
, o

. P
. s

. Uhlíková stopa CI2, o. p. s.
Uhlíková stopa CI2, o. p. s. za rok 2015 činila přibližně 6,1 tuny CO2 ekv. (přesně 6,118 tuny). To je 
oproti předchozímu roku 2014 nárůst o významných 75 % a oproti roku 2013 je hodnota uhlíkové sto-
py dokonce 3x vyšší. Co toto číslo znamená a jak si jej vysvětlit? Káže CI2, o. p. s. vodu a pije víno? 
CI2, o. p. s. je malá, ale rostoucí nezisková organizace. To se projevilo i na výsledcích uhlíkové sto-
py. Zatímco v roce 2013 pracovali v organizaci dva zaměstnanci pouze na částečné úvazky, tak bě-
hem celého roku 2015 měla organizace 4,5 zaměstananců (vyjádřeno v úvazcích). I přes absolutní 
nárůst hodnoty uhlíkové stopy, se relativní uhlíková stopa na jednotku obratu o polovinu snížila. 
Největší vliv na výši uhlíkové stopy měla doprava – jak služební cesty, tak cesty do zaměstnání. 
Tyto dvě položky tvoří 75 % celkové stopy (51 % doprava služební a 24 % doprava zaměstnanců do 
práce). Je to významná položka, a to i přes to, že pro cesty po republice preferujeme cesty hromad-
nou dopravou a pro dojíždění do práce po Praze preferujeme skládací kola. Ve výpočtu uhlíkové 
stopy dopravy byly zahrnuty i zahraniční studijní cesty do Norska a Švýcarska, které CI2, o. p. s. 
pro zástupce měst organizovala. 
Výsledek je pro nás poučný. Vidíme, že každá cesta nejetá automobilem má velký vliv na celkovou 
environmentální zátěž. O to důležitější je při každé naší činnosti, při každé cestě či nákupu nového 
zařízení zvažovat, jaký dopad na výši uhlíkové stopy tyto činnosti mají. 
Cílem CI2, o. p. s. je nulová uhlíková stopa. K jejímu dosažení vede velmi dlouhá cesty. Z toho 
důvodu budeme dále preferovat zejména snížení emisí skleníkových plynů (mitigační opatření). 
Budeme upřednostňovat veřejnou dopravu jako dominantní dopravní prostředek při služebních 
cestách a po cestách v Praze chceme více využívat kolo či městkou hromadnou dopravu. V oblasti 
energie chceme přesněji stanovit spotřebu elektřiny u přístrojů, které používáme a pokusit se jejich 
efektivnější využití. 
Dalším krokem k nulové uhlíkové stopě je offset zbývajících emisí pomocí opatření vedou-
cí například k výsadbě nových stromů. V roce 2015 jsme spustili mitigačně-offsetový projekt  
Sledujeme / Snižujeme CO2, kam jsme prostředky související s uhlíkovou stopou organizace věno-
vali. Ty budou použity na realizaci konkrétního offsetového projektu. Více na www.snizujemeco2.cz. 

2016: 1005

Obr.: Oficiální značka z programu 
Sledujeme/Snižujeme CO2



16,6 %

50,7 %

24,1 %

8,6 %

Uhlíková stopa CI2, o. p. s. (2015)
6,118 t CO2 ekv.

Energie Doprava služební Doprava do práce Spotřeba materiálu, odpady

1 994,0

3 490,3

6 118,1

2013 2014 2015

Uhlíková stopa CI2, o. p. s.
2013, 2014, 2015

(kg CO2 ekv.)

4,44

2,44

1,22

2013 2014 2015

Uhlíková stopa CI2, o. p. s.
2013, 2014, 2015

(g CO2 na 1000 Kč výnosu)



Červen 2016
© CI2, o. p. s. 

Jeronýmova 337/6
252 19 rudná
Česká republika

Web: http://www.ci2.co.cz


